Universitätsbibliothek Paderborn

**Alimenta Pietatis Erga S. Iosephvm Iesu Christi Nvtritivm
Post Iesvm Et Mariam Divorvm Amabilissimvm**

Barry, Paul de

Monachii, 1650

Cap. VIII. De Pietate erga S. Iosephvm, quæ exerceri per eius Octauam potest.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46266](#)

CAPVT VIII.

*De Pietate erga S. IOSEPHVM, que
exerceri per eius Octauam
potest.*

Non existimo maiori fructu sanctiusque octiduum S. JOSEPHO sacram posse à quoquam impendi, quām si secum illius vitam, obitum & gloriam in cælo expendat: talibus enim cogitationibus noster in illum amor amplius inflammabitur,, nosque ad maximarum eius virtutum imitationem acrius exstimulabimur. Quin vbiique, etiam cùm otium, aut animus deerit, hisce meditationibus vacandi, poterunt pro sacrâ lectione seruire: vt in singulos dies habeas, quod vel mediteris, vel legas, eo quidem compendio; vt omnia sis hic reperturus, quæcunque SS. Litteræ, SS. Patres, & præcipui quique scriptores, qui de S. JOSEPHI laudibus scripsérunt, circa eius vitam, mortem & gloriam

Divi

Divi nobis tradiderunt, Nihil cæterà
superest, nisi ut rem ordine aggredia-
mur, & in octo capita diuidamus,
quod tractandum suscepimus.

OCTO MEDITATIO-

NES DE VITA, MORTE, ET
gloriâ S. JOSEPHI pro festo
eius octiduo.

MEDITATIO I.

Pro primo die Octauæ S. JOSEPHI.

De illustribus eius natalibus, de admira-
bili sanctificatione, & memorabilis
venustate nominis S. JO-
SEPHI.

ORATIONIS præparatoriæ loco
poterimus ferventi quodam pre-
catione erga diuinam Maiestatem vti,
ut dignetur intellectum ad penetran-
da S. JOSEPHI vitæ miracula illustrare,
in eo præsertim themate, quod modo
pro meditatione selegimus; nostras-
que voluntates ad suum imprimis.

G 7

dein

dein' S. Iosephi obsequium accende-
re, cuius eximias dotes ei diuinitus
concessas considerare aggredimur.

Præludium I. Repræsenta tibi è
gemmais vnam, quæ gemma prodigio-
sa, aut Granata vocatur, quod magnam
cum Punico malo affinitatem habeat.
Hæc gemma plurium gemmarum,
Adamantis, Carbunculi, Smaragdi &
aliarum quædam congeries est. Porrò
admirandâ pulchritudine nitet; & in-
tra terræ viscera delitescit, in quâ na-
scitur, natuâ elegantiâ & nitore præ-
dita, antequam publico se credat:
nominis etiam gratiâ superbit; solet
enim gemma sexagesinta pulchritudi-
num vocari. *a* Hanc imaginem tibi si-
ste, inueniesque, aptè in S. Iose-
phum quadrare; quandoquidem
maiorum suorum perfectiones omnes,
& sanctitatem ex utero materno, tam-
que venusti nominis gratiam est con-
secutus.

Præ-
*a Exhibit. India Occid. in Provinc. Pa-
raquay.*

Præludium II. Gratiam à Deo postula, adorandam eius prouidentiam perscrutandi, quæ in S. JOSEPHO Ecclesiæ suæ indulgendo usus est.

Punctum I. S. JOSEPHVS natus est in oppido Nazareth (quæ vox florentem, aut sanctificatum sonat) Galilææ ditionis, quæ vna est e Prouincijs Palæstinæ. Pater illi fuit Iacob rectâ à Salomone Dauidis filio genus ducentis; quemadmodum B. Virgo rectâ ad Nathan originem refert, qui Dauidis item ac Bersabee filius, & ideo Salomonis frater natu minor fuit.

Hic considera I. Insignem & nobilem S. JOSEPHI originem; ut qui sit e regio Dauidis sanguine prognatus, tot Regum ac Summorum Pontificum, tantiq[ue] generis, qua digniorem profapiam orbis non vidit, nepos: quod sanè decens erat, quando pro Sponso Cæli Terrarumq[ue] Reginæ fuit destinatus. II. Præclarum Dei omnia prouidentis fuisse consilium, ac cælestis Senatus arcanum, quod JOSEPHVS etsi regio

regio stemmate oriundus, ad quem ius
Regni pertinebat, pauperum nihilo-
minus è grege fuit. An fortassis inter
alias causas etiam idcirco factum id
est, ut disceremus, pauperes magis ido-
meos esse, vt inter celi Magnates accen-
seantur, quam dinitiarum & dignita-
tum huius vitæ sectatores? III. Eos
sæpe esse Proceres, Principes, & Reges,
qui minimè omnium merentur; & vi-
cissim eos esse pauperes, abiectos, &
contemptos, qui maximorum hono-
rum sunt dignissimi. O S. JOSEPH! vas
électionis! in quem à tot sæculis oculi
Deus coniecit! parùm mea refert,
illustri me genere ortuel; ac proin'
ipsa etiam Regna despicio: non est
mihi animus, in terris emergere, cui ius
ad cælum & Superum coronam restat:
illuc omnis ambitio mea fertur. Ad
finem hunc meum tuis precibus per-
tingam, vitamque hoc desiderio ple-
nus absoluam, vt parvus in terris, in
calo merear magnus esse.

II. Punctum. S. Iosephus, vt Gerson
ait,

ait, fuit in utero suæ matris sanctificatus. I. Ita enim erat conueniens, hac illum gratiâ donari; quando Ieremias, qui Propheta duntaxat erat, S. Ioannes Baptista, qui Præcursoris tantum partes sustinebat, S. Paulus, qui non nisi Iesu CHRISTI Apostolus fuit, ante ortum suum sunt diuinæ gratiæ restituti, ut plures arbitrantur: quis igitur prudenter hanc immunitatem illi denegare ausit, qui plus quam Propheta, plus quam Præcursor, & plus quam Apostolus censeri deberet. Utique patrifamilias idem honoris genus, quod servus exhibetur: si eos itaque necesse fuit sanctitate donari, sint sane tales, ut potestam insignes Iesu CHRISTI ministri; ergo decuit illum præteriri, qui Patris locum obtinet? II. Quanto cuiuis maiora munia in Dei domo committuntur, tanto maioris sanctitate illi est opus, eaque tantò est maturius instruendus; quemadmodum Dei Mater eam primo Conceptions suæ momento recepit. III. Digna profecto

Virgo

Virgo mater tali Sponso erat, qui Sanctus Deique amicus ante ortum suum esset: puduisset ipsum solem, purioram se quam Iosephum in exortu videri. O Ioseph! gemma in Dei domo præstantissima, duabus illis tantummodo obscurior, quæ in Nazarenis ædibus tuis coruscant! tu non modò gemma illa es sexaginta pulchritudinum gratiâ insignis, ob maiorum tuorum virtutes, quæ omnes à te possidentur; sed & ille Princeps es, qui admirandâ venustate omnes antecedis, ob eam sanctitatem, quâ fuisti per anticipationem ornatus. Gratulor tibi prodigiosum hoc munus, tibiique cum cælestis aulæ preconibus appludo.

III. Punctum. Eo die, quo fuit circumcisus, Iosephi nomen illi fuit inditum. I. Hoc nomen blandum est & acceptum; neque aliquid agreste, asperum, ingratumque sonat, estque Nomini Iesu & Mariæ comparandum. II. Hoc nomen mysterijs, recondito sensu, bonoque omine plenum est: Ioseph.

SEPH

SEPH enim aut incrementum, aut ar-
borem pulchram, aut filium accre-
scentem prope fontem, aut ramum
fructiferum prope oculum significat.
III. Patriarcha JOSEPH filius Israëlis
imago quædam nostri huius JOSEPHI
fuit, eumque in pluribus adumbravit,
sed hoc nomen illi plus addit. O S.
JOSEPH! tanto nomine illustris, quod
ego medullitus amo! nemo mihi præ-
clara nomina iactet; tuum cupio pro
merito amare, tuum centies in die ho-
noris & amoris causâ pronuntiare ge-
stio, neque toties aliquid in ore volue-
re, quam, *Vivat IESVS, MARIA, JOSEPH!*

Colloquium ad Patrem celestem in-
stituetur, gratias ei agendo, quod S. JO-
SEPHVM in terris tam celebrem reddi-
derit: ad Filium, quod tam digno eum
nomine honestarit: ad Spiritum san-
ctum, quod eum pro suo templo ele-
gerit, & tam citò consecrabit. *Pater
noster, Ave MARIA.*

ME-

M E D I T A T I O . II.

Pro secundo die Octauæ S. JOSEPHI.

*De vita Conditione ac magnâ sanctitate
S. JOSEPHI.*

Oratio præparatoria, vt suprà.

Præludium I. Fingo, te officinam fabri lignarij videre, atque illic iuuenem octodecim annorum, qui labori det operam, ligna securi, aut ferrâ secantem; circum multos Angelos versari, qui etsi minimè conspicui eius laboris spectatores adsunt, ob sanctitatem istius opificis admiratione defixi: ut & ob notitiam; quâ didicere, hanc, quem exercere tam vile abieclumque opificium vident, à Deo pro Dei Matre olim Sponso destinatum.

Prælud. II. Gratiam à Deo postula, quâ circa S. JOSEPHI conditionem, eiusque felicitatem, quâ potuit à primis annis sanctè viuere - diuinæ Maiti statis consilia expendas.

L. Punctum, S. JOSEPHVS etsi tam mobilis

nobilis profapię, artem fabrilem addidicit, totaque deinceps vitā exercuit & I. Ei artificio se tradidit, ut honeste occupatus otium vitaret, integritati virginæ, cuius voto se obstrinxit, per quam futurum exitiale: ad hæc se pauperem agnoscens, etsi à Davidicā progenie profectum, Dei prouidentiam adorauit, neque erubuit, proprio sudore vitam sustentare. II. Fabrilem elegit, quod eslet cæteris laboriosior, gauisus, se pro Deo, cuius amore ardabat, multa aspera tolerare. III. Submissionis studio id opificium per omnem vitam prosecutus est, nihil indeclatus, quod Patrem se IESU CHRISTI, aut maritum Cælorum Reginæ videbat: accedebat charitatis impulsus, ut suo labore Dei Filium & MARIAM Matrem eius aleret: accessit pietas, quâ libenter ligna tractabat, postquam à Iesu intellexit, in ligno Crucis aliquando Redemptionis opus peragendum. O S. IOSEPH! instar Cherubini ardens, caelique

* En S. Thomā Aquin.

Iestique consilio plene! impetra mihi,
vt saluti meæ profutura eligam: non
recuso laborem, neque mei abiectionem;
si inde perfectio & salus mea de-
pendet: exora mihi eas omnes virtu-
tes, ob quas tanto tui amore me tibi
vindicasti.

II. Punctum. Etsi tignarius tantum
faber fuerit, sanctissimus nihilominus
fuit: eam gloriam S. Scriptura illi tri-
buit, quando Iustum appellat.^a I. Eius
ad virtutem propensio ad omnis ge-
neris exercendas virtutes eum fere-
bat, quæ veram iustitiam constituunt;
quâ proclivitate minimè caruit, quan-
do prodigiosè primam fuit sanctita-
tem consecutus. II. Ipsum eius no-
men ad conseruandam sanctimoniam,
imo in dies augendam, quâ fuit tam
liberaliter à Deo donatus, inuitabat
vt re & nomine semper esset accre-
scens. III. Deus illum potentibus
subsidijs ad altiorem sanctitatis gra-
dum euexit, quam vllus post I E S V M

&

^a Matth. 16,

& MARIAM peruenit: quandoquidem ad id extollere fastigium honoris voluit, ut eum appellatione Patris Filij sui, & conditione Sponsi gloriosæ Virginis decorârunt. Sanctitas autem ad tam sublime vtriusque muneris culmen requisita, nostris comprehendendi ingenijs nequit; quâ tamen S. Iosephus enituit. O sancte Ioseph! excellentis sanctitatis Alpha, & Speculum omnium virtutum! te obtestor per summam iustitiam & pulchritudinem animæ tuæ, velis mihi eum sanctitatis gradum obtinere, quâ consequi paratam mihi à Deo gloriam possim; si quidem diuinis eius circa me consilijs obstaculum non ponam.

III. Punctum. Sanctitas eius ad modum allatum eximia fuit: I. Quod fieri Dei Matris Sponsus debuerit, atque ideo ad Sponsæ suæ sanctitatem, quam potuit, proxime accedere; alioquin impar inter eos coniugium fuisset;

scilicet

ſet: *Si vis nubere, nube pari.* II. Quod, ut Gerson ait, fuerit in gratiā confir-
matus; peccati cuiuscunque mortalis
expers, quemadmodum S. Augustinus
affirmat: nec dubitandum est, quin
earum immunitatum operā fuerit ra-
rā quadam sanctimoniam præditus.
III. Quod concupiscentiæ somite care-
ret, a vt in Scholis nominatur; vt ni-
hil in sensu aut desiderio obuersari sibi
pateretur, quod rationi conforme non
eſſet: potuitne fieri, vt non maximè
Sanctus euaderet, præſertim tanto gra-
tiæ affluxu à Deo cumulatus, quam li-
beralissimè eius menti affundebat, ac
S. Spiritu eiusque donis excellenti
quadam ratione, non minùs quam A-
postoli, plenus? b O S. JOSEPH! do-
mùs Dei delicum! qui post Filium &
Sponsam tuam, meliorem portionem
nactus es! cùm sis sanctitatis cumulo
instructus, pauperis mei te misereat,
qui, quod extraordinarijs illis auxilijs

ac

a Ex Io. Geron.

b Ex relat. ep. P. Surin,

ac priuilegijs, quæ possides, sim destitutus, in quotidianâ pugnâ versor, cum immorigeris cupiditatibus ad intestinum bellum prouocatus.

Colloquium in admiratione diuinæ dispositionis versabitur, quæ vilem fabrum ad tantę sanctitatis gradum promouet : eam dein felicitatem S. JOSEPHO gratulaberis, optabisque, ut pro merito ac magnitudine sanctitatis eius ubique agnoscatur, & ametur. Pater noster. Aue MARIA.

M E D I T A T I O III.

Pro tertio die Octauæ S. JOSEPHI.

De Virginali Connubio S. JOSEPHI.

Oratio præparatoria erit ordinaria.

P R A E L V D I V M I. S. JOSEPHVM in flore ætatis tibi siste, vultu dignatissimo, manu lilyum tenentem, quemadmodum pingi consueuit; veluti lilyum illud eius Virginalem puritatem,

H tem,

tem, quam semper illibatam seruauit, innueret; siue ante, siue post coniugium eum repræsentes: aut quasi dicceret, se primum omnium virginitatis vexillum erexisse, sibiique lillum potius, quam ulli alteri competere.

Præludium II. A Deo lumen pete,
quâ cælestè hoc MARIÆ, & IOSEPHI
coniugium pro dignitate expendas,
eaque documenta inde in tuum usum
eruas, in quæ piæ solent mentes inci-
dere...

I. Punctum. Cùm destinatus dies il-
luxit, qui B. Virginis Sponsus offerre-
tur, ac eum in finem Sacerdotes in tem-
plum omnes è tribu Iudâ oriundos
Dauidicè stirpis conuocâssent, qui iam
erant matrimonio habiles. Pontifex
Summus Propitiatoriū accessit, Deum
cà super re consulturus: cui responsum
est, vt MARIAM ei Sponso traderet, cu-
sus baculus, ipso presente, effloresce-
ret, atq; capiti videretur columba insi-
dere. Quod miraculum ubi intra Iose-
phi manus, supraque illius caput ab
Qnnai.

omnibus fuit deprehensum; illico ad eam erat dignitatem sublatus, & cum MARIA in manum nouus Sponsus conuenit. Inde IOSEPHVS Sponsæ dígito annulum inferuit, pro concordia illius indicio, quâ debent sibi mutuò obstringi: atque ut ritus solennes obseruant, eam pallij sui parte contexit, ut testaretur, eius se deinceps tutorem fore, eamque in omniū bonorum se communionem admittere. O quanta in hoc caelesti potiùs quam terrestri connubio miracula! ut Rupertus Abbas loquitur: hîc singula consideranda sunt.

I. Prodigium aridi baculi resurgentis.
II. Columbae tunc apparentis. III. Virginem omniū puellarum nobilissimā, summisque dotibus instruētam opifici tradi, qui asciam & securim tractet, potiùs, quam vni ex orbis magnatibus. Deus bone! Iosephi amator diuine! quam potenter à te destinata exequiris! o quam cogitationes tuæ sunt à nostris diuersae! nos aestimassimus, Matrem tuam in connubiū alicui Principiū

dandam; attu aliter longè sensisti: & quoniam Redemptionis nostræ My-
sterium debuit in ligno Crucis com-
pleri, nolebas alteri eam credere,
quàm homini, cuius ars in ligno ver-
faretur. Æternum impera, ô summe
ac sapiens artifex! nemo te rectius no-
vit nostris rebus prouidere.

II. Punctum. Hoc Iosephi cum
MARIA connubium erat non sine
rationibus initum. I. MARIA
Paradisus est, & pro Diuinitate deli-
ciarum locus, vnde enasci vitæ arbor,
omniumq; gratiarum torrentes erum-
pere debebant. Vti ergo in Paradiſo
terrestri Deus Custodē posuit, qui fuit
Adam; ita decens erat, in hunc quo-
que voluptatis hortum destinari, qui
simili curâ excubaret; vt & B. Virgo in
familia adiutorem, & Iesvs nutritum
patrem haberet, qui eum educaret, &
ab ijs machinationibus eriperet, quas
Dæmon & homines in eum poterant
moliri. II. Ut ita Iesu CHRISTI ho-
nor defenderetur; qui alioqui creditus
fuisse

fuisset illegitimo toro natus; ac simul fama B. Virginis seruaretur, testemque suæ virtutis illa IOSEPHVM haberet, qui ab Angelis edoctus, operâ Spiritûs sancti eam esse grauidam, mortalibus testatus demum est, nihil se ad Christi generationem contulisse. III. Quòd in pluribus rebus essent sibi persimiles; et si enim ætate multùm differrent, cùm S. Iosephvs annorum quadraginta circiter, MARIA quatuordecim esset; eâ tamen vnâ exceptâ de reliquo per omnia propè pares erant, in præmaturâ sanctificatione, quamuis B.V. citius eam acceperit; in amore ac decreto seruandæ virginitatis; in vtriusque natali solo, quod fuit in Nazareth; in eadem Dauidis stirpe; MARIA dicta fuit gratia plena; Iosephvs Iustus; & si quæ alia istam similitudinem efficiunt. O Sponse! ô Custos! ô viua effigies MARIÆ! Supremus Dominus tibi suam Matrem committit; & insimus mortalium suam tibi animam credit: non possum meliori tutelæ permitti;